
RE\632196CS.doc PE 378.404v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

25. 9. 2006 B6-0511/2006

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě otázky k ústnímu zodpovězení B6-0430/2006

v souladu s čl. 108 odst. 5 jednacího řádu

předložili Etelka Barsi-Pataky za skupinu PPE-DE,

Norbert Glante za skupinu PSE,

Fiona Hall za skupinu ALDE,

Eva Lichtenberger za skupinu Verts/ALE,

Jaromír Kohlíček, Vladimír Remek, Umberto Guidoni a Esko Seppänen za 
skupinu GUE/NGL a

Umberto Pirilli a Eugenijus Maldeikis za skupinu UEN

o situaci programu Galileo















PE 378.404v01-00 2/3 RE\632196CS.doc

CS

B6-0511/2006

Usnesení Evropského parlamentu o situaci programu Galileo 

Evropský parlament,

– s ohledem na sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě o situaci programu Galileo 
(KOM(2006)272),

– s ohledem na návrh Komise Evropskému parlamentu a Radě na provádění fáze zavádění a 
provozování evropského programu družicové navigace (KOM(2004)477),

– s ohledem na zprávu Evropského parlamentu z prvního čtení (A6-0212/2005) o návrhu 
Komise Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2004)477), 

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 876/2002 o zřízení společného podniku Galileo,

– s ohledem na návrh nařízení Rady, kterým se mění stanovy společného podniku Galileo, 
jenž je přiložen k nařízení Rady (ES) č. 876/2002,

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1321/2004 o zřízení řídících struktur pro evropské 
družicové navigační programy,

– s ohledem na návrh nařízení Rady (ES), kterým se mění nařízení (ES) č. 1321/2004 o 
zřízení řídících struktur pro evropské družicové navigační programy,

– s ohledem na čl. 108 odst. 5 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Galileo jakožto první evropská infrastruktura, kterou spravuje 
Společenství, přináší nové problémy jak z regulačního, tak i z finančního hlediska; 
vzhledem k tomu, že právní a procesní základ není orientován na tento projekt,

B. vzhledem k tomu, že Parlament na základě svých legislativních i rozpočtových 
pravomocí1 program Galileo plně podpořil a uznal, že Galileo je strategickým projektem a 
jedním z nejdůležitějších pilířů Lisabonské strategie a nabízí vynikající příležitosti pro 
malé a střední podniky,

C. vzhledem k tomu, že evropští inženýři a rozvojoví pracovníci, kteří pracují v rámci 
Evropské vesmírné agentury a ve vesmírném průmyslu, odvedli vynikající práci; 
konstatuje, že první experimentální satelit GIOVE-A už splnil svůj hlavní cíl, technická 
zařízení byla nainstalována a nyní je pro to, aby se projekt posunul kupředu, nejdůležitější 
řádná správa a řízení,

1. žádá Komisi, aby zhodnotila, jaké změny právních a procesních předpisů lze učinit pro 
zajištění trvalého pokroku tohoto projektu; upozorňuje, že to neznamená, že by se měly 

1 Legislativní usnesení EP ze dne 5. září 2005.



RE\632196CS.doc 3/3 PE 378.404v01-00

CS

snížit pravomoci a povinnosti institucí, ale že by se mohla využít více tvůrčí řešení, která 
jsou vhodnější pro dosažení cílů tohoto programu,

2. bere na vědomí nově aktualizovaný harmonogram a žádá Komisi, aby se jím řídila a 
zajistila jeho dodržování; zároveň se schválením licenční smlouvy Evropský parlament 
žádá, aby byl informován o tom, o kolik se v důsledku zpoždění zvýšily náklady; kromě 
toho žádá Komisi, aby Evropský parlament informovala o všech významných změnách 
v budoucnu, a to včas, nikoli až s několikaletým zpožděním;

3. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo při jednání s koncesionáři; vyzývá dotyčné strany v 
rámci evropského vesmírného průmyslu, které jsou účastníky konsorcia, aby se 
konstruktivním způsobem snažily o dosažení dohody, aby mohl tento společný evropský 
projekt co nejdříve hrát roli při plnění lisabonských cílů;

4. žádá Úřad pro dohled nad systémem GNSS (globálního systému družicové navigace), aby 
Evropskému parlamentu předkládal pololetní zprávy o postupu programu se zvláštním 
ohledem na pokrok ve věcech, za něž bude podle směrnice od 1. ledna 2007 odpovídat 
Úřad pro dohled nad systémem GNSS;

5. žádá Úřad pro dohled nad systémem GNSS, aby v souladu s čl. 5 odst. 5 nařízení 
1321/2004 ES nabídl odborníkovi jmenovanému Evropským parlamentem funkci trvalého 
pozorovatele;

6. bere na vědomí připravované nařízení o veřejných regulovaných službách, které by měly 
představovat přibližně 30 % příjmů projektu podobně jako Zelená kniha o aplikacích. žádá 
Komisi, aby dokončila vypracování chybějících nařízení, která umožní aplikace v různých 
oblastech, aby měly malé a střední podniky dostatečnou dobu na přípravu své účasti;

7. s ohledem na komunitární charakter projektu vyzývá Komisi, aby zajistila, že Evropský 
parlamentu bude informován před podepsáním jakýchkoli dohod o účasti Společenství se 
třetími zeměmi;

8. vyzývá Radu, aby zajistila, že v tomto projektu nedojde k žádnému dalšímu zpoždění;

9. pověřuje svého předsedu , aby předal toto usnesení Radě, Komisi a členských státům.


